ПРОТОКОЛ
30.01.2015 №1

заседания муниципального совета
по развитию образования в городе Нижневартовске

Присутствовали: члены муниципального совета по развитию образования в
городе Нижневартовске:

Лариков
Павел Анатольевич

депутат Думы города, председатель
муниципального совета по развитию образования в
городе Нижневартовске, директор общества с
ограниченной ответственностью "Обьстрой"
(по согласованию);

Козлова
Петровна

Березин
Алексей
Г ерманович

Ольга - директор департамента образования департамента
образования администрации города;

- директор муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей "Специализированная детско-
юношеская спортивная школа олимпийского
резерва по волейболу "Самотлор";

Петрова Любовь
Михайловна

директор муниципального
образовательного учреждения
общеобразовательная школа №22";

бюджетного
"Средняя

Крамчанинова
Галина
Александровна

Сенина
Людмила
Константиновна

Тараканов
Владимир
Дмитриевич

заведующий
дошкольного

муниципального
образовательного

бюджетного
учреждения

детского сада комбинированного вида №21;

председатель комитета Нижневартовском
профсоюза работников образования и науки (п|
согласованию);

обучающийся муниципального бюджетной!
общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»

Повестка
1.Итоги деятельности работы департамента образования в 2014 году

приоритеты развития муниципальной системы образовании на 2015 год.

2. О реализации и внедрении учебного курса «Основы религиозных
культур и светской этики» в образовательных организациях в 201|4-2015
учебном году.

3. Об участии муниципального совета по развитию образования в
реализации независимой оценки качества деятельности образовательных
организаций города

1. Слушали:
1. Козлову Ольгу Петровну, директора департамента образования, (члена

муниципального совета по развитию образования в городе Нижневартовске
по вопросу «Итоги деятельности работы департамента образования в 2014
году и приоритеты развития муниципальной системы образовании на| 2015
год». В своем выступлении Ольга Петровна представила:

основные достижения дошкольного образования, общеф и
дополнительного образования по итогам 2014 года;

- значимые достижения педагогических и руководящих работников
системы образования и обучающихся общеобразовательных организаций в
2014 году;

- результаты деятельности муниципального совета по развитию
образования в городе Нижневартовске в 2014 году;

- основные приоритеты и направления развития системы образования на
2015 год.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Департаменту образования информацию об итогах деятельности

системы образования в 2014 году разместить на портале системы
образования города Нижневартовска, в средствах массовой информации.

2. Слушали:
1. Козлову Ольгу Петровну, директора департамента образования, члёна

муниципального совета по развитию образования в городе Нижневартовске
по вопросу «О реализации и внедрении учебного курса «Основы
религиозных культур и светской этики» в образовательных организациях в
2014-2015 учебном году»:

- об обеспечении прозрачности выбора модулей комплексного учебного
курса ОРКСЭ;

- о результатах мониторинга, проведенного с целью изучения
общественного мнения по вопросу введения учебного курса «Основы
религиозной культуры и светской этики» в образовательных учреждениях
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

Решили:
1. Департаменту образования обеспечить прозрачность выбора мрдулей

комплексного учебного курса ОРКСЭ.

3. Слушали:
Ларикова Павла Анатольевича, депутата Думы города Нижневартовска,

председателя муниципального совета по развитию образования в городе
Нижневартовске по вопросу участия муниципального совета по развитию
образования в реализации независимой оценки качества деятельности
образовательных организаций города:

- о проведении независимой оценки качества работы образовательных
организаций в 2014 году;

о результатах проведения независимой оценки качества работы
образовательных организаций в 2014 году.

Решили:
1. Осуществить проведение независимой оценки качества работы

образовательных организаций в 2015 году.
2. Департаменту образования информацию о результатах проведения

независимой оценки качества работы образовательных организаций в 2014
году разместить на портале системы образования города Нижневартовска, в
средствах массовой информации.

Председатель заседания Совета

Секретарь

П.А. Ларимов

О.Г. Леонтьева